INDICAÇÃO Nº 032/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de construir em parceria

com o Governo do Estado de Mato Grosso uma ponte sobre o Rio São Francisco, na Rodovia

MT 225

     JUSTIFICATIVA

                                        A grande maioria da matéria prima consumida por Feliz Natal chega

em seu local de industrialização pela Rodovia MT 225, sendo esta a principal Rodovia que

corta o nosso município e oferece acesso a Comunidades do interior do nosso município e

também de outros municípios.

                                        A ponte de madeira existente sobre o rio mencionado acima, além de

ser estreita, encontra-se danificada oferecendo perigo aos condutores de veículos que passam

por ali.

                                        Diante do exposto, sugerimos que juntamente com a Secretaria de

Estado de Infra-Estrutura seja construída nova ponte sobre este rio afastando o perigo de

algum veículo envolver-se em acidente naquela ponte.

    Sala das sessões, 11 de maio de 2006.

GERSON ANTONIO            CARLOS ADELAR FAGANELLO              PASCOALINA GRASSIOTO

        VER. PSDB                                         VER. PFL                                                      VER. PFL

                            VALDECIR RODIGUES GARCIA          ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

                 VER. PP                                                    VER. PSDB